

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/4/2020

27 maja 2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SIWZ)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pralniczych bielizny i odzieży szpitalnej wraz z odbiorem i dostawą z i do siedziby Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej *Ustawą*, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SIWZ:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem V Załącznika nr 1 do SIWZ – *Opis Przedmiotu Zamówienia* – Wykonawca oznakuje każdą sztukę bielizny, w tym również wchodzącą do obrotu. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby oznakowanie nastąpiło z zastosowaniem chipów/tagów w systemie RFID HF? Tagi te są stosowane i bezpieczne w środowisku szpitalnym zarówno dla ludzi, jak i sprzętu elektronicznego, takiego jak rozruszniki serca, defibrylatory, etc., ponieważ żadna z częstotliwości zwykle spotykanych w szpitalach nie może ich aktywować. Stosowanie tagów przy obrazowaniu rezonansu magnetycznego (RM), analizie rentgenowskiej czy skanie TK, nie ma żadnego ryzyka dla pacjenta i nie powstają żadne uszkodzenia tagu i/ani maszyny. Ponadto system RFID umożliwia pełną kontrolę nad obiegiem bielizny szpitalnej, dokładną ewidencję i lokalizację przekazanego asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem XIII SIWZ - OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT - Zamawiający oceni oferty oraz dokona wyboru oferty najkorzystniejszej w oparciu o następujące kryteria oceny ofert:

KRYTERIUM	WAGA KRYTERIUM	Maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium
Cena	60%	60 pkt
Termin dostawy (godziny transportu)	20%	20 pkt
Termin rozpatrzenia reklamacji	20%	20 pkt

W kryterium „**Termin dostawy (godziny transportu)**” oferta może otrzymać max 20 pkt, na podstawie oświadczenia Wykonawcy zawartego w Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ.

W kryterium „ Termin dostawy (godziny transportu)” Zamawiający przyzna następującą ilość punktów:

Dostawa w godz. 6.30-7.30 – 20 pkt

Dostawa w godz. 7.30-8.00 – 10 pkt

Dostawa w godz. 8.00-8.30 – 5 pkt

Dostawa w godz. 8.30-9.00 – 0 pkt

Zamawiający wymaga zaoferowania max godziny dostawy: 8.30-9.00. W przypadku zaoferowania godzin dostawy powyżej godz. 9.00, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SIWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów kryterium "Termin dostawy (godziny transportu)", w następujący sposób:

W kryterium „ Termin dostawy (godziny transportu)” Zamawiający przyzna następującą ilość punktów:

Dostawa w godz. 9.00-9.30 - 20 pkt.

Dostawa w godz. 9.30-10.00 - 10 pkt.

Dostawa w godz. 10.00-10.30 - 5 pkt.

Dostawa w godz. 10.30-11.00 - 0 pkt.

Zamawiający wymaga zaoferowania max godziny dostawy: 10.30-11.00. W przypadku zaoferowania godzin dostawy powyżej godz. 11.00, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynikają rozbieżności w treści §3 ust. 6 wzoru umowy w wersji pierwszej oraz w wersji drugiej („zgodnie z ofertą wykonawcy”)?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez wykreślenie § 3 w brzmieniu określonym po zdaniu: „ALBO, ZGODNIE Z OFERTĄ WYKONAWCY (...)”

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy PO ZMIANIE otrzymuje nowe brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 4

Zgodnie z § 3 ust. 5 wzoru umowy (wersja 1 i wersja 2) *“Wykonawca zapewni transport Asortymentu spełniający wymagania sanitarne i higieniczne wskazane w OPZ oraz stosowanie przedstawionych Zamawiającemu w toku ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego procedur dezynfekcji środków transportu. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego dokumentowania mycia i dezynfekcji przestrzeni ładunkowej samochodu oraz wózków do transportu po Odbiorze brudnego Asortymentu i okazywania tych dokumentów na przy każdej Dostawie Asortymentu. Zamawiający może żądać udokumentowania wskazanych w zdaniu drugim czynności za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz okazywania tych nagrań”*. Dokumentowanie mycia i dezynfekcji przestrzeni ładunkowej samochodu oraz wózków do transportu po Odbiorze brudnego Asortymentu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz okazywanie tych nagrań Zamawiającemu, nie jest stosowane przy tego typu usługach i wiąże się z dodatkowymi kosztami po stronie Wykonawcy (zakup i instalacja kamer, zakup nośników danych, itp.) i tym samym wpływa na wartość całej oferty. Dokumentowanie powyższych czynności odbywa się poprzez

wpis w książce mycia i dezynfekcji pojazdów oraz wózków do transportu. Wnioskujemy zatem o odstąpienie od wymogu udokumentowania Zamawiającemu czynności mycia i dezynfekcji przestrzeni ładunkowej samochodu oraz wózków do transportu po Odbiorze brudnego Asortymentu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz okazywania tych nagrań i tym samym dostosowanie zapisów § 3 ust. 5 wzoru umowy do powszechnie spotykanych zapisów w postępowaniach przetargowych prowadzonych przez inne szpitale.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez:

- 1) **wykreślenie w § 3 ust. 5 zapisu w brzmieniu: „Zamawiający może żądać udokumentowania wskazanych w zdaniu drugim czynności za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz okazywania tych nagrań”**
- 2) **wykreślenie w § 3 ust. 6 zapisu w brzmieniu: „a na żądanie, również nagrania, o których mowa w ust. 5 zd. 3.”**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy PO ZMIANIE, otrzymuje nowe brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Pytanie 5

KARY UMOWNE - § 11 wzoru umowy

Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień jakie mogą nastąpić - tj. pojedynczych sztuk dotkniętych opóźnieniem i drobnymi opóźnieniami, drobnymi uchybieniami w realizacji usługi. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalone wysokości kar umownych są nieproporcjonalne do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

Wnioskujemy zatem o zmianę zapisów dot. kar umownych i dostosowanie ich wysokości do powszechnie spotykanych zapisów w postępowaniach przetargowych prowadzonych przez inne szpitale, w następujący sposób:

- a) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą do naliczenia kary umownej określonej w § 11 ust. 1 lit. a wzoru umowy była wartość pozostałej do zrealizowania części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- b) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kary umowne określone w § 11 ust. 1 lit. b-c wzoru umowy wynosiły 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto usługi wykonanej z opóźnieniem?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- c) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kary umowne określone w § 11 ust. 1 lit. g-l wzoru umowy wynosiły 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy w miesiącu kalendarzowym, w którym stwierdzono podstawę do naliczenia kary umownej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- d) Czy przed naliczeniem kar, Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania usługi?

Odpowiedź:

Celem Zamawiającego nie jest nakładanie jak największej liczby kar umownych na Wykonawcę, tylko otrzymanie prawidłowo wykonanego przedmiotu zamówienia. W związku z tym, Zamawiający będzie podejmował czynności mające na celu doprowadzenie aktualnego stanu wykonywania umowy do sytuacji zgodnej z przedmiotem zamówienia.

Ponadto, Zamawiający dokonał następującej zmiany treści SIWZ:

1) Rozdział XI ust. 1 i ust. 4 SIWZ otrzymują nowe brzmienie:

1. Ofertę należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X SIWZ oraz złożyć w kancelarii Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża **do dnia 2 czerwca 2020 r. do godz. 10.00**. Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.05.

4. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **w dniu 2 czerwca 2020 r. o godz. 10:30** w pok. 210c – II piętro Administracja Szpitala, Łomża, Al. Piłsudskiego 11.

2) Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

TERMIN SKŁADANIA OFERT: do dnia 2 czerwca 2020 r. do godz. 10.00

TERMIN OTWARCIA OFERT: w dniu 2 czerwca 2020 r. o godz. 10.30

W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 541040-N-2020 z dnia 2020-05-19 r.

Załączniki:

1. Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy PO ZMIANIE

p.o. Dyrektora
Szpitala Wojewódzkiego
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego

Jacek Roleder

SZPITAL WOJEWÓDZKI
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży
R-450665024 NIP 718-16-89-321
Ks. rej 000000010742
18-404 Łomża, Al. Piłsudskiego 11
tel. centralny 26-4733900 Fax 26-4733621